Município de Arraiolos
Assembleia Municipal

_______________________

EDITAL Nº. 10/2019

Jerónimo José Correia dos Loios, Presidente da Assembleia Municipal de Arraiolos, torna público, nos

termos dos nºs. 1 e 2 do artº. 56º. da Lei nº. 75/2013, de 12 de setembro, que na sua sessão ordinária de

25 de junho de 2019, foram pela Assembleia Municipal, tomadas as seguintes deliberações:

1. Rejeitada, por maioria, a Moção sobre as eleições europeias, realizada a 26 de maio de

2019;

2. Rejeitada, por maioria, a Moção intitulada “Valorizar pessoas - apostar no futuro”

3. Rejeitada, por maioria, a transferência de competências, prevista na Lei n.º 50/2018 de

16 de agosto, para o ano 2020;

4. Aprovada, por maioria, a 1ª. Alteração ao Mapa de Pessoal de 2019;

5. Aprovada,  por  maioria,  a  autorização  para  a  realização  por  parte  da  CIMAC  do

processo de licenciamento de software, para o período de 2019-2021  -  Autorização

da assunção do compromisso plurianual;

6. Aprovados, por unanimidade, os Protocolos de Cooperação a celebrar com as Juntas

de Freguesia de Arraiolos, Vimieiro e Igrejinha;

7. Aprovada, por unanimidade, a autorização prévia para assunção de compromissos

plurianuais  da  empreitada  de  “Requalificação  do  Largo  de  Santa  Clara  em

Sabugueiro“

E, para constar, publica-se o presente edital e outros de igual  teor, que vão ser afixados nos locais

públicos do costume.

Paços do Concelho, aos 01 de julho de 2019

O Presidente da Assembleia Municipal,

Jerónimo José Correia dos Loios